
Koigi maade teolised iihincgal. Oeoemaa Rommanisfline (enamlasfe) Partei.

Üksiku numbri hind §3 kcp. Raudteel £0 kop,

Toimetuse kõnetunnid
011 igal tvöväcwal 6—7 eljtul.

Talitus on awatud
igal tööpäewal hommicu kella

10—4 peale lõunat.

Telefon 665 28.

Tellimiste hind:
1 kuu 11 rbl., 2 kuud 22 t

3 kuud 33 j.

Tellimiste adress:
B KonTopy raa. „Edafi", Ilerpo
rpag, CouiaaHCTHqecKaH yji,

(6. l4.
Lldrcssi muutmine 75 kop.

E?sti Osakondade Peterburi komitsa häMlskinija.

Nü 35. PHEUIHLEHT. Kesknädalal, .9. waabruaril 1919 a.

Kodanlaste orjad.

Me tähendasime juba waremalt, et
käesolewal wastutusrikkal ajaloolisel silma
pilgul kodanlaste diktatuur ainult „sotsial
demokraatliku" masle all teostuda wõ b,.
Ka meie orjastatud Eestis on silmakirja
teenrid, kes ennast Msialdemokraana esi
tajaiks nimeiaivad. W ga selgelt tähen
das Fr. Engels Karl Warri töö „Kod.uu
liE süda Prantsusmaal", öeldes, et majan
duslik kapitali ülim mm köiZe demokriat
likumad riigimormid kapitali lihtsaks töö
riistaks muudab. Kellel see meel küllalt
selge ei ole, neid juhime selle 'egase pori
mülkasse, mis Saksamaa sotsialaräandjad
rohkem ja rohkem segaseks miuanjad.

Tööliste a soldatite kesknõukogu, mis
ainult scheidemannlastest esitatud, ruttab
oma mo itused kodanluse Asutama Kogu
ees maha panema. Ta ei mõtelnud i
teist ülesaksamaalisi nõukogude kongressi
kokku kutsuda ja ruttas neid remolutsioo
nilisi tööliste sa soldatite esitusi lilm'
deeriwa, igaks juhtumiseks, et parem oma
äraandnkka poliitikat jatkata. Töörahwa
juhid arreteeritakse, surmatakse sa pelse
takse, töörahwa liikumise keskkohad hää-
Utitataise suuttüki tulega. Walgckaardi
organiseerimine kestal edasi. Kuna töö
rahma rewoluts.o.nilised asutused maha
lõhutakse, ei ole meel ainuski tööliste
klassi nõudmine täidetud.

Ja kogu see kontr-rewolutsiooniline
märatsus sünnib otsekohesel osamõta.isel
ja awalikul Saksamaa sotsialdemokraatm,
juhtide õhutusel!

M.da põõraseulaks muutub see reaktsioo
niline märatsus, seöa kiiremalt langeh

katte, seda selgemas wa guses
paistamad Saksamaa „sotsialdemokraatia"
juhid töörahwa ees. Uus Saksamaa
president Cbert ütles ennast koguni sot
sialdemokraatia parteist lahti ja tundis
haadmeclt, et ta mitte kui .parteiline
president", maid im „rahwa" president
walitud on. Nii on parem Ebertil o.na
kodanlist poliitikat ajada, parem ka töö
listeklassil. Ka mahe arusaajatele on
nüüd selge; et Ebert mitte tööliste, waid
kodanlaste esitaja ja nende kasude kaitsja
on.

«Iga tõsise rahwa srewolutsiooni tingi
inised mannermaal on sarnased, et ta
sõjamäe kodanlikku bürokraatlikku apparaati
oma käest ära anda ei tohi, maid ta
purustama peab, asemele luues oma klas
silise s jawae. Kuid Saksamaa sotsialära
andjad teemad kõik, et kodanlaste kontr
rewolutsioon wõimule pääseks. Mitte ai
nult proletariaadi kommunistliku liikumise
allasurumist, mitte ainult kontrrewolu.sioo
niliste jõudude organiseerimist ei toeta

irad otsekoheselt, maid ärapurustada, ära
häwitoda töörahwa revolutsioonilised kesk'
kohad ja klassilise sõjamäe koond ised.

Sarnase sotsialistliku poliitika" otse
kohene tagajärg on reaktsioon. 3ellcS sihis
ei tarwitse Saksamaa reaktsionääridel ise
mgemad olla, maid nende vrjao, kollased
iornalistid, teemad selle töö paremini km
nemad ise suudaksid teha.

Sellepärast, ja nimelt' sellepärast, upita
mid kodanlased kodanlisesi

ulatispajast" waötutawaile kohtile. Nn on
parem ja nad wõiwad rahulikult magada
kuni „tõö" tehtud.

Sotsialkoklulevpelased on seni liitriikide
sõnakuulelikud orjad olnud, lelle eesotias
k ige suurema sagiahnnsega ja jultumusega
Prantsusmaa sammub Mis käseb nende
isand teemad tema orjad. K ige selge
maks töeudu eks on Poolamaa reaktsioon.
Parist imperialistidele ei meeldinud isegi
Poola lockuleppclaste waiirsus ja nad
täslisid Pllsudskile riigipööret taime panna,
tuigi Poola kokkulcppelased seni ausasti
sinperialistide käskusid täitsid, oma wäeö
Ukraina ja Walgemeuemaa töörahwa wastu
saates.

Riigipööre ci õnnesta Pilsudskile, kuid
Poola kokkuleppelaled, selle asemel, et
arreteerituid mässulasi süüpinki asetada,
wabastab nad astub nendega läbirää
timivtesse.

Selle tagajärg—Poola „sotsial demo
kraadid" annawad ilma wastupauekuta
wihasema kontr remolu siooni kätte. Nende
mutti töö on tehrud, Asutum Kogu käima
pandud ja töörahwale haud kaewatud.
Poola kommunistlik partei, kelle järel kogu
töörahwas sammub, ei wõtnud walimis
teft osa ia nii said sotsialäraand ad haleda
wähemuse—kõigest 16 kohta! Nad muutu

sid lihtsalt kodanlase eeskoja
orjadeks.

Ajalugu kordub. Enne sotsialäraandsad,
siis kommunistid, oli lugu. Wenemaal,
nii kordub ta Saksamaal, Ukrainas, Poo
lamaal.

Ka meie Eesti sotsialäraandjad sammu
wad sama teed. Nüüd on ka neil wõima
lik oma Asutama Koguga wäljaastuda ja
töörahwa silmis wiimast äraandükku trumpi
wäija wisata. Siis on ka nende „töö"
tehtud,—kui nad mitte ühes oma isanda
tega enne merde wisatud ei ole,—ja Eesti-
Soome kodanlus wirutao nad lossist ees
kotta, paneb ministrid uksehoidjaks. Enam
nad oma isandaile tarmilikud ei ole, nende
mütti-tõö on tehtud ja selgroota kannu
poisid, töörahwa miletjad petjad.pannakse
orjadeks.

Punane wäerind.

Psljfama er \ rt d. Arhangelski piir
konnas Pinegi slh S Pinegi 'õ '.rus ?u
-iime mast }e paale ucumte' Jll pittcg
ü ust mälja, 35 metsta Puuga linnast

ülemalpool.
tääne wäerind. s'amalki piickon-

N s mõ.std 5 ks i ID ii ofa> soo nusronzi
kaustegemusel CD.itt ara. Mauri sih s on
Uorosieii jaa na juure- fuurctüCi m itlus.
Tneneamate tea&eie järel fatd punifed
VO ulgemene mZeos.id 5-itni m õ.nri el 19
suurtükki, 53 kualipi dujat, 1 magun vüss.
ja 5 magunit lõjamarusiuft faagifs.

£õun ' wäerind. M ler w> sihis
m tüd meie wa ) ägeda w sit u : järel
s lme- aam' Ul.lleroaio a rida külasta.
20 wersta k gn pool jaama ära 29 nerst.
üiin; pooi M inkowot surus maa. ne me>e
väeosad eöalmowo külani. Ust 
oiirkonnas älkamad mäe wäed päalc
tangimrst ia läksti 15—20 wersta ed .st,
h.lk tohte ed.la pool Alttskit ärawõttes,
n iie juures saade 141 mangi, fuultpti
-6 aia ji suur weowoar. Tiaritsmi pur
konnas lnkjld meie mu ö w odeioes edasi
.5 edela paol A atsh t ino sa U) ro

panowo raudteed seisukohte mõttes ja B i
argino ja .ma ona kätke mõttes, nulle
juures minge j: meomooc meie katte lan
ges. JLÜUIU pool Tsaritjõni moistme Sas
repta jaama ara.

Ida wäerind. G enburi piirkon
n s Gttsjuviniti sihis mütst-ns Gnger
iemka ja Bo Haja-Ugnaja ära. 25 mers-
M ida pool L etskit iDrenburi-Aer.ttamaki
nhis matsime rida kü asid Snjtti jae ääres
äa, 130 wersta kagu pool tsterlita naki.
Ufa piirkonnas mõt|u> meie mäed müi-

öeldes mitu kula Ssini jõe ääres äri, 45
ivrsti kg >. poo' Ufat. Sarapulffi pnr
konn is Krasnoufunstl raudteel loime kõik
waenl:se klUaletungi nifeö tagasi jr wüt
sine wistukallale mugimisel ühe suur
tüki sa kaks kualikasti ära. s>õhja pool,
T' w.> jõe ääres, wõtfime U t>õh õloiva

LO werst.l pool Btgbarlini.
i
(tesnmaa wacriud.

Narwa piirkonnas Uusna mõisa
juures on äge wõttlus. !Da tne kogus
äia luur ö jõud ja hulk juurtükiwäge.
Ua.ua kä b käet käite. ,

peipsi pnrkonnrs lõiö meie wäeosaö
oast .se päaletung m le Ciswo küla wastu
tagasi, mis peipsi jap.hkwa järwe wahe
li)e k.t use iöa kaldal on.

j) lhk w a sihis surus wastane loomus
rongi avil meie wäeofasid ) porsklst 5
aoersta ida poole. U)ottlus kesr-b edasi.

II) alga piirkonnas peawoö punase.
Lati wäeosad kibedat wõitlust. 2t ckholm
liinil (lõ wersta eoeia poel U)a-ka ioedö»
jõel, mis luuna pool Kuhja) ja Salent
j umas, 1.5 wersta kagu pool Uoneshat
ja huemünöet. Ull.Nwi sihrs loõltis aas
tane Goldingeni ja >Le!jhi ära.

15 polku alla annid.

Punase fõ arocU staabi IT. dir&tsjoemfl
te :taksi punase sõjamäe suurepärasest
mõisvst. Nt.ile andõd allu 15 kusakate
salamäe polku kõige sõjariistadega ja
warustusmaterj i!igu. haugiks ja.me 30
suurtükki 31)0 tuulipildujat ja mitu
kümmend tuh t padrunit.

äia valkude staadld andsid wangi.

W Uljama alt.

LrjaUud Soomest.
Süüta märkus timuk a t e l t
wa l get e 1 e sotsialistidele.

On huwitaw täh.le panna, missugune
mgulus Soomes tunufaie ja waigete
solsiulistide wahel walusemas. Ktti lahe
oal malged sotsia ist d kodanlusele ta olla
ci tahaks, peaivud nad siiski ka suure töö
Uste masse meeleolu arwcsse wötma.
Seda tehes, veab taktikat mäh- pahemale
poole nihutama. Soome töötucd on kiud
lad teadinises. et nendel mingit ühist
„lihunikkude kaardiga- olla ei tohi, ümber
pöõrtult n. d oolawad silmapilku millal
kättemaksa wonoad selle .hirm a weretöö
eest, mis lihunilkude bande süüta tööliste
kallal korda saatis.

Praegused juhid w.ilged sotsialistid
on sunnitud samakult r.idtimc, kuigi nii
ftlutult ]a süütult, ct see kodanluse rahule
kudagi Uiga ei teels. Kuid kodanlane
otsib punasena seinaprao wahelt wälja.

Puälcgi teab kodanlus, et ega oposit
sioon kodanlaste ettewõtte was.u bollhe
wismi tähendab. Sellega teeb ta walgetele
tööliste juhtidele, herrade sotsialistidele,

järgmtse maanitsuse: ei taha
arusaada lihunikkude taurdi (kaitsekaardi)
aatest, ehk nad seda tüll wäga hästi oru
saamad. Mäletame wäga hästi Partei

päiwil tehtud kallaletungimised kaardi paa
le, kes endid wabatahtlijelt ühiskonna jul
geoleku kaitseks andnud. Niisama mäle
tame om:wa>ituste walimise luures teh
tud ähwardusi, ee kaitsckaardi abiandmine
omawalitsusc asutuste poolt alles sotsialis
tide wõiduga tvoib lõppeda." „Helsmgin

kes seda ktrjutab, iciab edasi,
et ässitused allata on, sest

putiane mäss nättas küllalt selgesti, et
tnaale seadust täitwat sa austawat toda
itiikude organisatsiooni kätiseks tarwis on.
Jr just Nltsuguseid organisatsioone, kes
mingisuguse partei ehk wõimupüüd.a tn
nistuses ei oleks, maid erapooletumalt sea
dusltklude ametmlkubc abiks ja seadusliku
ühiskonna wahi mäena olers." Kui see
kõik .seletatud" on, küsib leht isalikult:
„Kas on soja uuesti lorraldatud kaitse
wägi lubagi moodi sotsialistide jcadusust
sa rahulist lõod takistanud? Ei ole. Nad
ei wüi ega tahagi seda teha. Nad on
waenulikud ainult „seadusiiku" ühiskonna
korra rvastu ja wümased on iga ausa
koduniku, ta sotsialisti waenlased. Kas ei
ole mitte mi?"

Lihunikud ci tunnista ..seaduslikkudes"
raain<dcs töötawaie sotsialistide rahu, ilad
ei tahagi seda t<ha, sest et walged sotsia
listid nendega suguluses seisawad. Kuid,
et walged sots. enne ka timukate Eesti-.



moo'e saatmise poolt olid, pärast aga
.kaupa iuojatsesid", siis imestub leh :
.Ki.ft saruaile meelemuutus w is tcf
tiba. &.i nende mahekord bolshewismiga
ei ole siiski psiewaielgc?^

El mitte liig kategoorilist sammu as
tuda, wabandub leht tohe .hcrrad wabau
dawod ehk sed > küsimust, tuid selle lüsi
tniic paäle tuleb tahunata, tui lõike ar
messe luct a".

Walged sotsialistid jaamad pigi päale.
Ilma musseia po e mid. gi päa e h kala,
tuid mas e h hunuic ulatab |cabuslitku
d.st raamidest näljavooie ja juhid pea
wad kodanlastelt i.Mjüütalt etteheiteid
kuulama. 3a millega wõiwad nad le
puks t<cnd-da, et n d tlesli muud ei
o'.e, kui kollakat wärwi kodaulajed?

Herit-d 'oilajed sotsialistid jäumad
päen-pacwosl itta k< menuni pigisse kinni
a kui tiad wähegi homse päewa üle ula
.a'sid nägema, sus näesid nad. et see
p>gi neid uputab .a n..d l piiks täics.i
uiusladena punase löö i 'te maS e poolt
lui äraandjad teenitud palga saaivad.

Senikaua cn n il nz.l w imalus oma
wereete lauga Alar>i kallal matcrtada
ja lelle n-uit tõölieteklaesi 
Kpctust oina ja lodaumste ka.ude kohaselt
Möttsida.

Toepoolest teadmad nad wLga häs.i
timukale kasulikkusest, te.idnaü ka seda,
et need banded i' na waliisusasutuste toe
tusteta jalu! ei seisa, kiud kui nad seda
koite Hais kiidaks, siis muutatfid nad
kolla'? merwi ja secga oma kar ecri
«oö itte juhuia vlla. Wüetsaö kahe

paitjcd i G T—c t.

EeStinädal Soomes.
Tallinna ,Sotsialdemo'r.iat" kirsutab:
16. 2>. juanuurint pannakse Soomes

toime nädal" uulitsa korjanduste,
t ncdc, ton seriide ja ettekannete a Eesli
häaks. Lvvdetawasti toob see tor,<mdus
loltu wähema t >ad..tuhandeid.

Eestt nädala ettekannete jaoks on Hel
singi Eeett aitamise toimekoud esialg e
cestawa takku jääd- ud, mida eri juhtu
mised rooidakse täiendada Sellesse llm
lnwad tir aniku Ä)!oiia Talv o ,o dotsendi
Dr. L. Lettnse k ucb, mõiinalikult p ewa
tohase ptdt.lnulctusiga. tõlkeid Eesti kir
jandusest, kujutus Ees i elust ja isamaa
lifta laule. K ik see faadetatfe Helsingist
trükitult postiivabult koha paale lätte.

..E sti nädalaks" imub Dr. Gunnar
tariva tvimeiuset raani t .Viro ia viro
luijet" (Eesu ja eestlased) Selles awal
d.nvad t>rjutusl 4 Eesti o usid hästi luud
wat soomlast: Ni.odeteatusllk ülewaade
inetsahoidia E. Vestcruien; a alrgu Dr.

G. Sarvi' feel Dr. L. tfcttuneu;
rahwa uu e dots. Dr. Vainö-Silmu

ncn ja 4 Soomes a uwat eestlast: rahio..-
haribus pr. Leen: Plooinpuu-Vcsteri
neli; ajakirjandus üliõpilane Mühl

mann; kõrgem h« ridus, üriandlis ju
kunst irag. phil. Jnulius Ata rk; ma
janduslik e u ja praegune setsulorö 
toimelt ja Han'o.

Kiligitns» Eesli hääks Soomest kogu
taije hulga kaupa. Suuremaid kingitusi
imiteerib.pclsing Sanomat": ivennad A.
ja Th Stude 5 ott mk.; kohtunu L. t s
Heurlin kO ü mk.; Dr. At. af Heurlin
iüv>o Uik.; neiu Paula af Heurlin i < 00 mk.

.Eesia.-
2Tä'j(i!nnQ konsulitest wiibimat praegu

TaUuniaS Sooale konkul Pnlnucn, D >alli
konsul Jvhannson. s)ngl se konsul Girard,
La otsi tou|ul Gah.nback ja tMti konsul

Ramulon. Eesra."

Saksa uue vallrime flsepol'!t'tkz programm.

Tähtsamad punktid Satsarnay uue wa
liine programinist on särgiiusiD: 1) De
niotraad.ne walitsu'?m i , igasuguste ees
õiguste laotamine, ainetisie lootmisel,
naesler.ihivaste ühiskoudlis e teenistusse
w tmine, sellega ühenduses naesterahivust..
löö torivitannue tõigis iniintonna tege
wrnealadel. L) Deinokraatlistel pöh us
m tctel rahivr.oäe asutamine iima aujär
kudeia ja eesõigusteta. Soldatite biau
saatmine, kes kasarmutes on, ohwitseride
a a amohwnseride teniStuseshoidunne
üleminiku ajajärgul ja poolt iva

li ud juhtide kinnitamine, tui neil tormi
lit aslus on. S) Walt korraldus lindla c
hindade määramises k. ige tariviliseinate c
ainetele; toiduainete norm,de taolamiue ju
waba ouplu c lubainine, niipea tui turul kül
last tarbeaineid on; seni kui tarbeainete ner
mi ,ärel jagamine walususc läes on, las-ok e
! sinna kauplejate ja tarivieaiate esitajad.
4) Tööstuse ja kaubanduse o;V.d, uil eru
monopooli ijeioon on, paamad ühiskonna
tonlrolli alla tuuluula; mcd ettemõtud
w etal>e ühistonna walitjuse alla

(lotsialiseeritak'e), eht walnse.ukse üh ie t
rigt ;a senslonna to nmtssaride poon.

Samm sammult edasi,

£O. deisembü' 1918. a. U cwcnemaalise
Põllumajanduse Ola ond..de kevsismmise
waetu xvc ctuö otu-se inn.e, ei o e ühe gi
ukusiondlnei aluicl arimwo majapidami e
teenijal õigust tähcndaK.o mnjaridomises
ifi l.lulc ora joots Koini—n-yu lehma,
lammi st, s ga, kana jne pidada.

Huigi vuus juba 20. d-tj. w.slu wteki,
sai ten - e.us r wi mine alg.iw e alles jaa
r.noitkuu li pnl, kus ta euetu.utrnen - Ku
bermangu P lluniajandiise Tiakonna poolt
tc ilttcle kreisi ja tralla P. llumajandu e
L' otcnfccücc, jn jube Itubcnn P Uuinu*
j titujc e donna pco L «moele mfeuib
luõijiuc jt latöja.ele tähe poucimjet» za
täiim.sels >ai aotciud

ttsus o»i ülisiu.e tähtsusega. kui pällu
mai» i.d> ses tii-nilnest tiiijcft nii ta po ii
iil ee p Uutn janvuse invlntsiovniS.

Wlöiia tuoii c cncie armo tus ja taldu
trus isik iie nariiuirc omai.damiselc ja
«oct« miscle, nullist nii paljud meel trubad
ei ole, on sintc hoobi jaonnd.

Lias e on iicätanis t.cntel selt. tööKste',
kes päti e tai o ui; oini on anilka-n öienitka
trtri;ttcft inuicm tihniates. rewo.uisioonist
nii oru a d ci nõud emmeti on wabadus,
nutid on t ik ti eie oma ja seda urm om
poisus tvebedus, tui ta tn ne loom - nt tja
kondan ohclitu otsas oma koina tvris tal»
kutada ;a icda „oma lehma mullikaks
nnneiaoa, ja teegi ülcm w im pdi ise
sellele i rutu it o.cn a kes seda tatisloda
püüdis ehk selle warandu'? ojarttf mõt.ee
olla! Uhc omaniiu a,tmcl Utnui neid
kümme.

> Muidugi ci ole ne d majapidamisi^-mül
Josi UHÜjc kuS ni'sugu cd oman kud ollcs
pcd e rcwo utsiovni elu c tcalaüd, waid
jubo üt mu eluueiel nõuetel elu»sc o.td

Mõ.ja omani.'» armust lubatud, wõis

(Tähelepanemiseks mõisa töölistele)
?öüme pälle «rahese rahapalaa omal
mõisas k« leh'na mullika, sea p rja m >
nes kohas fa.iimi kamba tulle p baba
Jseeneestki m istu ei küsmud m«-isa oma
nik kuidas sa nad ü'ewa>. p dada saad.
Paljudelgi kardadel o i see nii 
palga Ida (toitmise pärast muidag ) juda
isegi wähese rabapatg i cr.>i;ni e põhju cf-

Pühad !« ared oldi müiiamees löõo
tegema, et härra ja cma 1. hma mullikaid
loidus pidada Tihi gi tuti püksirihm!
tõwemaks pingutada rui peret toites saal
k. r.val ka sea p< rl lc pihu tä.e jabu
t ht> d anda 100 uses, et nüüd natuke
nälgin ootab mind tulcmikus mõni aeg
liha.

Nii ugus es kingimiskes elades, laid tä
hcndatuv loomed möisotõolise e niisama
kalliks lui perekonna uitui d, toõi naga
hiljuti ühe slt. töölise käest kuulina pidin,
mis tõesti südamest tuli: „Ta on }u ka!
littt a omaseni kui töige iigcui iugalane!"

A! isa tööline kasivas tingi misles
kus la p iitlikuit traket ppis tege.ua isik-
Ise ja mitte isik.ise warandu'? wahe!,
selleparast et ta omadu e ja wa ilsne
ringkond sugugi sunran ei olnud tui oma
loomade üle mõisa ruumides.

Diii ei oie ta ime kui nüüd peaaegu
iga t flcio, paa e selle otsuse walja kuulu
lamift, ühest eh! teisest Pe rogradi kubu
mangu nurgust mvisadest „wolini ud"
9. Põllumajanduse Olatonda ilmiiiv«-d,
t suusõnal niisugu e ootam ita ja, m n«g'.

arwamije jäiel, otse wabodujt riijuwa
lä ukirja üle lehtuft jooda.

Puüamc siis titj.öfco-i :ähcnd.itud otfuie
iile oma orwamtsi aw ndades, kõige kmg
selt tea,a häid ja halbu külgi läbi kaalu
des, o;fu ete jõuda, mis tõesti p..rein cn.
km meie jcU.ft olsujeft õtett o.eiuc
saanud.

Nn i'll!t roomad nende loomade 
niüiö icllc ptjujc w.stu tuimad pöh.u.ed
järgmiselt e;tv:

„See on liitumine I Minn ema, üh.'
w >e,c töö.i e n i mast omandust tohe akic
ora w ltu. Õdd ja paewao pidin lööd
egema, enne kui oinale lehma mullika ja

sea põrsa jõudsin toetada ja nüüo fu*
nao Ö• 11 ci uut c. norin ist o eit jõudnud üle
mal pidada wüuafje ara!

Kus! buffait uta t ituüö piima w'i üha
maina; millega küll pere ülemal pidada! .

tgeuiujam olin mc a leima fääl, nüüd
tul.b lihu, piina lehm m ctuf e ühte Santa
ja mina pean uii|uina pa ju piima jaama,
tui see kellel lehma > i olegi!

Äliina töotfiii õgi on.a painfift ja nüüd
kellel siga r olnud jõed jcDa liha u.i
jaina j. n e.

Kokku wö.tes kõlad kce kõik umbes
! järgr.i>e!t: ) Minu oina, laage aru,
minu omadust tatit afje eira tnotta (cra-
Oiii itöit c ka -taimne); i) Mure, fuira?
.ere tütöuaiiieiö hiifao jaama (õiglane
io.dnain.te ägamine)

So mu siis paü.in oma korda s let da
uiiks see meile põllu töölietcle (ji:n juuree
unuuu mutc üle iiascks t.chendada, et nend
ridade kirnuo a i,e m ia moonarnehe poc.t
on, nenoe hulgas üles kasmand ja scll-'
eluga tuttami purcm on:

Kulge paa il se ltsiinehed! see otlns ja
käsukiri ei ole mitte tihe malla fictsi n?õ.
.Kubermangu Noukogu poo t wälj > antud,
ivoio selle vlsuze ngio koi! üle maba 
! nemaa kokku kogunud Pollnmajanduie
> Oiatolldade esita ao, tähendab, on lõige

maa e>najate poolt walja too
! .alud.

3a fui meie ligemalt järele traataine
|cn jee ta tt meie faiuts.

Et mot u leegi ühte mõisat ühiskond
li <i alusel haritumaks majaptbam.seks ni
inetaöa, lui-meil üheswajapldamises neid
tiim nt £ mõi kakskümmend oru

EI MJI lUEIE kunagi midagi hääb ja
[järtfibadiiKajt uiijugujest wia^aptoumi.cst

oodata, kus ne, kelle! oma lehm
sea pör'as on, fõif otra tähclvanetnise tf
dool uze ainult omi wäitee ma apidamist
ra .ic lepina, seap <rsa ja kuna poegudt
näol pöörab, sest iiit juures on temal

liu sti ülcü bije maapidamise ja
:cUcga ühes ka nende tööliste sei u?ord,
kiö kudagi omale lehma ei ole fuutnui
mur tieöa. Srllep tast ei oU si gugi ime
kui .meil harilik pi t m isas wastu puis ab,
er ulsitute tööli-te loomud alati puremine
ul esse on peetud tu' üleüldi.e muzapida»
mi e omad.

U e..ld>ne majapidamine jääb 
kuuagi ä suuda me e p llumuianduje saa»
duste rohkust tema kõrguse woimalujenl
t sta

Liin tõuseb mure, kuidas cba#p"'bi pett
sööde.ud saab. Aga kas keegi teie hulgust,
tcUc. tähentatud loomad 011, küsis kuidas
su: [cc perekond tüiöciuö, tea kunagi uetd
et olnud.

st.no ta siin ei o'e tarrnis mingisugust
muret. Tuleb ainult meeles pidada ja
mõttega harjuda et meie mitte titsi endale
ei iöö:u, wuid t tgi e. Et meie majapiöa»
mine p-oü tui sisseseoiud olema ci mitte
ii.ii mee ise ja meie perelõuna lii: utel
tema sauduotega wuruSialud ei oles,

iscgi te. ed, kellel midagi ei ole.
Taheudaiud loomi ei w. ela mute ma»

japiOunii|vft ära, waid Üätakse sinna
eoasi, kuid sim suures w ime meie ,enot
laadused üig asemulr ära jagada. Mutt
ühe ü isiku tihi-maapidamise tüütajad ei
pea ühte wiist toidetud o.r.na, waid meie
pülluiöultsed-inaakaetvajad üleüldse peame
ühiemiisi söönud oi.ma.

KII oma lehm on, savb S— 8 kruusi
piima päewas peie p:ä!e, kuna iciue
samasugune p.rcgu ainult kruusi ,aab.

Kuulen, kuulen, et ega lehm ümber
aa.-tu ei lüpse - iuli wee ja leiwa paal
olla äea r ägi, majapidamises tust

pinn rahu ette ara saadeti, oli n aimutus
alati piim i saada, nii et ituia ci

laaunu jäädagi.

jlötf tööliste õigused taotakse uue olukorra
järel ümber; tööliste tahtilaskmi;e lüuuib
ühiskonna - oiguo-ijel ja wasmtuskiste
ouhjusrnötetel, ktls juures tööta olejate
eest riit hoolitseb. 5) 3 lakaju ma ju
kõrgendan; ne ja stSsetulekumaks, juurte
cttciuöteie cjonjõtmiue rügüvõlq de wahen
dnjeks. L) Zjitlitu ja kodauniku õiguse
kiuolustanuue t igi!e ififute.e; südame
tunuištuje a ujmunnts uje w badus;
trükis na, teaduse, luttsti, koosoleku ja
ühstuste wobadus.

Spar.'a'la?te arreLcetimine.

Spactaklasie juht Lorenaach, kes mõni
aeg rahiva mere bmrS o n jllhata akS oli,
arreteeriti PooseniS. Talzburgis arretee
riti cnamla3;ie juht 2flet|auoer llrmaim—
organisaator ja juurte 
o.awot.a Luuzts.

Saksamaa töõlüed vrotezieeriwad U.tlaZte
btökladt wastu.

Karlsruhe töölised pöörasid rahilkonwe
rcntst poole pimeztiga, tus nad lelle paale
näitasid, et sllur hulk Saksa naa rahul k a
elatu Ca lätlaste blokkadl tagajärjel nälgib

Ümbcrvalimiscd Asutama Koau
jnäatuics.

14. weebrnari Aivtawa Kogu koosoleku!
oli uue .uhataja nialimine Daiottl ae
reie, teö »ualit|uie liilmcks asuis. Juha
ta ars walilt testerakouna 
bach, kes 3.7 bäälejl 293 omile fai, tuna
3. häält and nata jäeti. Abi uhata.aks
;o «liti sotsialdemokraat Schnbze, Ida
Pretlimaa esitaja, kes 3.7 häälest 279 zai.

Iseseisvad sotsiali-tid spartaüastega
uhtneuao.

Leipzig, 14. .veebr. Schmeringist
(M.ck.cuburg) teatab „x!eipz 

iel'is l.igew l e e>s vare fotita isude
fejtühcuõus, les spar aklastega ühinesid.

Ätao kuwaiseivad läh.matl päiwil >v ima
o ua täite lvbua. lüLmittuöc poolehoidmiue
on UiCUtuU UvUuC poolt.

(Nosf},

Eoyioiwata külaline.

Enne «indral Mnnn-rh-imi
nias.e sõitu pani so N>l demotcaat Epp
Uitnaiualit uide resolutsiooni ette, tu»
gitatse. et see isand linnarah oa Il*' ;
eujnuusele sugugi iooicuuö külaline et
?ce c leaancf wöetl ivistu. Äiunasle 
dcre järele Manilerhetmi StokyolmtA
töbcõrgete za meeluowa dustega
))t.e e uva duste tv.ttet polttjet
cü*iaö tanoitusde.

Ne."o!u!floonillne liikumine JagliZmeal

Londonist teatakse, Inglise walttsusO
äraütlemine lubiraä nnisi pidada mtttt
am.tllktude tvoluusttga stceiliwatt
tööliste e.'.taja:eg t, toi tvkkuvörkdd potu»
leiga, mille taga.arjeks hulk haawat.ua
oli Bclfus: ja teised Shotimaa unnad
on streiki ate käes. Londonit ähwardad
2 miljoni weo.öö.ise streik, niisama on
letujitüpi-taiao, masinistid ja treialid
40 tunnilise toönäoala sissej.admist Nõud
nud.

48 tunnine töönädal.

Inglismaal hakkab 43«tunn!ne tdÖnäd?l
fiuicfcft m ist vääle tülgiS mehanita tÖÖO»

ttiStes ja esimesest juulist pääie fdiflil
metallurgia löövustes maföma.

Milanos hakkasid läbirääkimised tekstiil
tööõtuse eueioõti-ne ja tööfoiupcrcntli jaa»
bieut mahe'. Tekstiil tvÖStase lÖÖlti-d
n uaw ld 48 tuti iife töönädala
imft rahlvuStvaliense jcaduje tüdi.

Grcekamnn ifv.

Weniselasi walit nse poolt ettepandud
nõudm ico on iialdud, et Liegi Parist lehed
selle üle imestust aiva dawad Tema nm*
dis p hjapoo sed Eoirast, Fcatmt, Egei
randa ja isegi Kanftannnopo.it.

Ametita Uhisriikide- tahetakse üleüldist väe»
tceatstust sis,e irada.

Reuteri agentuue teatab Washingtoni^
 :t Ametita senatile on üeiUaije mae.ee»
nistu.e jisjejenae jeaduje eet.»üu ziSzS a.uuv.
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Wcnemaalt,

Nõukogu wegede mteeola.
Mraina wäeliinil wal tscb punase wa>

gedc tcskel ülendaw mce.eo u. Uhes s ja
wcd de cdaslt»«ngimi'cga parandatakse ka
raudiee ja posn-ielegrahwi ühendust Mu
rawetka ja Borsna wahel.

Nõukogude malisus Zckateriuoslawis.
Siin le dis Nüukoglide rralitsuS täelikn

|c«!afu töö tuse elus. Tööliste seüukord on
wüetS. Ame iüh znjel ei ole raha. N u

togude waiitius osiuti fainiue
lorratdaini ets.

Vedurite ehituse kursused.
Moskwa-Kurski raudteel, zaa«

mas awaii wcdurne ehituse kursus d.
Pääle 'elle üleüldis-daridus»

itsi lurju.etd awada tüiklde töakodade löö
Ustele a teenija elc. Lõpuks atvalakjc
lutmjcppade turju'ed.

Sm. ilollnntal

ljnffob, kub hiriduZ-komlö
januda tõöta.ua.

Wcbat HNi'kude mäe juhtide

ke3?el, Jetaterinoslawi ünbruseS, tekkis
lühe. Kupral Jwunow iah.uö ametist.

Leesumt»« f nansistide komisjon Wenemaal.

Lecdumaa tööliste talupoegade walit
luse litkniele Tsido oslile tch.i kohustuses
flnansistide koulisioni kokku kutsuda, tes
Leedu panga organi ecrimite alusp hja
wä!ja:öötama peab. En»le rahwa panga
asutamnt Wilnas, awalakse W. S F
Äabrilgi panga zuures o?a oud, kes pää.e
üieü.disle panga operatstovnide 'a Leedu
Nõukogude wuntjuje ftnuujtde hoolt
kannab.

Wabastatud

Eestist.

Ees'l TSSnhwa Kam«
muuni £mUiikud tsated.

Eestimaalt.

Nimetu?.

§m. <Dtto Räästas on Eesti Eõörahw
Kommuun: ühistondliku lino.uslc.se wal.t
f*. c luhata aks nimel tu>.

Sm. nn on Eesti Eõs
rahwa Kommuunirat wuswahe.ise ühenoaj»
valitsuse Mhataiaks n Met-tuö.

Pihkva», 9. weetruarii ISIS a.

SfoU \Tsörcl;n>a "Kommuuni nõukogu:

3 Anwelt, h. pöogelmann
A. IPüllner, 3. Kas pett

Nüüd aga on wõimalus nendel ..omc>
lehina" pi»ma toitiga majapidamisest ära
kanda, ara aäuud.

Iga töõ iue hakiab ühte wiisi piima
saama niisama kiti ka liha ;a muid
toiduaineid, niisamuti ka perekonna liik
med

Kõigilt tema jõu järele, kõigile tema
tarwidufe zärcl.

Mis selle oiiuse praktilisesse edusse lvii-'
mi esse puudub siis on Kubermangu
Põlluma anduse O.akonna p uit w.siu
t»« UUÖ oistta umbe.» järgmine:

Lehmad nii ka heinau peawad wi bi
mata ulc olema näidud, kus juures lch
mad töölisele nndla hinna eest elama
ta a u järele ära tasutakse kui n b tõesti
töölisel oma käte m euaga s adud aga
rnute .wabadnscga" muretsetud ei o e
Kui aga selle w..sru o öafje, konfskeeri- j
takse rhtsalt äri.

Sigidega w ib aga asi testmoodi lik
w'derr tud olla. S. uremalt o alt 
sigade pidamine meil üleüldse maha jää
tuid -- ja nüüd korraga nai uieks tustil
mõisal, kus juba cnne neid kümme o ic.
on „a tööli cd oma paar kolmkümmend
tukku a amad, wöiivud nad praegusel
wiljowaesel aja! kcik otsa saada.

Vkiijugusel torral w id umbes niisugune
pääsetee olla: majapidamistest kuS ne?d 
mu dugi ajutise t iv imalik ei ole ü'e
val pid .da gruppeerime nad majavidamis
tesw, kus neid wõunolus on nii kaua üle
wal pidada. Turwiduje järele on nad siin
iseencj-.stki mõista ka üleüldiselt tarwnada
ja teine wõuuaius on jargunne. Pal udcl,
kes praegu a.eS siga kaswotowad, on
teiste kä.st juba liha wõigu ette w >eiud.
Nüiio mu.dugt t u eb küinnus kuidas siin
teha tu.eb. Si n o!e's w iuud järgmiselt
teha, kui siga ära tapetakse tuleb nuiugulie
juhtumine urwesse wcna, tuid liha tuleb
rk.r.gi ühtlaselt hingi de wahel ära ja
gada.

Muidugi w'ib iga organisatsioon selles
wiunajes jubtumijes onu ettepaneku reba

Eesti TõZrakuva Komniunni W li'lnse märgu'
kirt žujuie w..l t>u e csttajale.

Eesti Ncukoaude IVab ri gl R hrakom
mis! riöe N mkoga poolt on fakt selgeks
e tuS, et miimastes tpcifusuö Nõ - kogude
Lsti pirn l Ee-ti koo n.i-t« wägede Hat»
g s ke E st: töö iste tal psegaöe 
wostu wiit.ewas. Soome w eos 6 osa wo
t'wad. Ee?ii Nõatogude ffl bari gi U)--
!il,us pro:esleer b k legooritu l; ajastu,
et Soome jõ aujo t> !e. öa erv üta elt, iinl >
ühegi, isegi u?.:r .iie põhja.ta aa ettele »
'ami e>a >Pest n:aa sisemist se aszades e z
il ss,u ü: !u e-e feg wü, kusjuures feüe
D he!es g mse ow. ltkuks ees»iära.'ks on
~aha turuüa Eesti töS.:ste prslet.ar
oste püode:o :ga ugu eit tapit li surw.st
w b neöa a onu e u tõÖrai/ma sarn öa<e,
ivenöius> .sa enesemäärami e alusel lo rai
a &J. E sti Nüiitogu).' U) rari g? ID-it.
u?, Soome L£uit|ufcle selg t? tehes, t

S.i proletariaat et unusta lunag: mi.**
oma weno.öe w.re õge>:o, n is Soome w »

K. P. O-nale ja kui ta õiglane on, saab
ta ia e us e wi'dud.

Vkis puudub omanduse ora lootmisesse,
si'S üielge, mis wade on selle omandase
iuu w tniise ja selle w tmize wuhel kui
! eie, löö ijed, i e paale oklvbrikuu re»ov

lii siooui kuiliuete loomade omanikud endi
hil g ist minema kihutasime. Kas see, ei
nüild, kus seda meel ci o mid, ühe maja
p.damiN' asemele neid tüinme ilmus?

Et seltnmehed! K.i meie kord oleme
üht use eest waitie.ua ha kanud. lvtime
te:na ta 1 pule. Töö.me ona wei

e e majapidamisega on ka mõisnik,
saage aru, , oma o.nandu ega*—'Ciiigi pisi
cue. Ii siul ei tohi meie Ea seda as>a

o n kaliesilma toa.e!c jalta, et it agiwähe
>ual hulgal oi waimaltts omale niisugust
ina apdaniiit soetada, funa ta ise lelle
juures '"qugi e> fafiuab. tuiöas ta it m
kr mahe st nii ama ju re p rega inna
iniug. uguse loomata praegusel elada
veab s miua. llhe igl. e iööli e ccsinär
giks vu,,niite ei oina.e lvaranaust koguda 
et noh. Uh u. sig >, lain uas j n. e. puu
dllb ainult maampile ja La kujutab eit
naft seitsmenda» taewus olema, ivaid ci
ilnni e woimaiust muretseda. Elada nii
et minu kaaSivend kes nii am.ui elada
tahad, kudagi selle juur's ci taimaaks ci
ja mitte oma .mina" orjana ci e.a.s Ke
aga oma e uu uguft isiklitu majapidi.mlst
unistab soetada, ääb alati ka aiuu.t om
tiik.ilu huwide taitejals,ümbruskonda ludag
moodi r.hures w i temale kujuta jäädes.

Oma loomade ü eandmijega üht es e
lauta näitab ;õlluööine oma küp er aru
jaa nijt üles praeguse momendi aja täht
jiijct parema tuicwtfu r - janusel. Annab
hoogu talupoegadele ülem inetuks, ükiu
majapidamisest l h stond!i;e!e p Unharun,-
se e tgeiselt, wümme tähtsust ja seda
ainsamal õiget pcaictccd praegusest rask.st
p llumazanduse leisulorrast ja temaga
seotud tottlus-lriijijest, ura näiüate».

Awwa.

t vägede »'lx lAttu Eesti
s d s « valati niuab s»ome wäged.
Mibimätd ät kutiumnt Eesti pinna t, nii

s. Ml t.i täielikku l hnätlemist n n. Eesl>
.t atise Valilmse n.mgiugusest edaspiSi.es:
.oeminisest.

E.Sti N u'ogude Vabariigi Va
l't uie esitaja UKnemaa Sotsia ifl;t<«

Uju:ogud« Vabariigi
UUKf

3. 3ft <n s.

ÄastaStikuse medlüketstosni kiguS «vars
gude Eeslis ja Weuewaal.

Eesti Eöör Kwa Kommuuni cfitra
voo t põbj' Kammin ni Välisasjade R h
vukommi?s r a di täieõigusliku esita.a e
>»n. schk o« k.le.

SöjüL*ni:tufe kohusNsts mobiliseerimise
sjus n ukoguöe wab rilkid s, m.s Vene
a> Foder tfiooni tuuluwad, teat-d Eesti

v» Ko »»'NUUN« V lil us seUez ,et
l - ühineb täienfult sell? kokku soi ega, mis
ü!sik.tle nõukogude w baritCi e w yel jud
ehtud. niiUe jüre e üh? vabariigi kod ni
'id, t s ona wulitsie poolt i ole mobi

liseeritud j' o.ali elt wüi asult eit te s«
wab r.'gi pinnal ela vad, «viimase « iil
uje fõiSi e mä rus ele orwelev tmise, üle
uldie õAi t õp. uie eht te.ewasse sõja
leenistu esse k,t umise asjus tähendatud
waba iigi koigi kodanikkudega ühevõrdselt
all heilma pe.waö.

Uttwl.si taiw d Eesti Eõsr hwa Kom
muuni msl ilneerima.a kodanikud, k.s
Ülenema' Vab riigi pinnil elaw d. V«
n.ma i Vabariigi tod«ni kudega übtewiisi
mobllitutnooni all , niisama kui Vrte
.naa Vab ri gi kod n.tud. kes Eesti Töö
r hw. Ka».muuni piirid S elav d, mcd -
A\au tooni as us Viimase valitluse tõigi
määruste cil» täivad.

€ he«Satud määruste täitmisest t'rwale
t ldujud käiwad kohtuliku w stutu e all
üht.u?i»si Ulle tv-bar»igi kodanikkudega» kus
naa eu v d.

Eesti Töõr-hwa Kommuuni esitaja:
3. 3 ürge »s.

Orjastatud Eestist.

Pärnu maakonna? l ha ja loomade
rclwisilsioou.

Üheks suuremaks trumbiks, millega
Ee li kodanl ne walitus löörahwa walu»
uue waslu wälja astus, oii lee, et n u
logude wüim koit tarbeained itt toidu*
ragawarad arw.le tootab ja ära reklvi
tceub. Kitid uäataioastt taiwttawad nad
sedasama taktikal ö>ge hää liieeiega. Wu*
maste teadete järele: ö. weebruaril algaS
Pärnu maakonnas täielik Uha ja loomade
rekivisi sivon. Sunntwiiül wöetak e 4S 000

p!,uda heuut ja Puuda mtto.lja
pohlu. -E"a'.

Qalgekaartlased hulgused.
Tallinna raat- kirjutab:

.Kahte lnki taitsa asjata mehi lugub
praegu Tallinnas: p genenud õpetajad
ja maadlejad jõumehed. Imelikul nmftl
w tab Ajutine walitfus koolid elajaid ja
palju teisi maga tarivilist inilnen cnnein
sõjatcenistusse kui tähendatud tööta ameii
mehi. Jõumehed tvöiwd pr aeg wäga
hästi Uumaa kailiels oma juure j udu
näidata. Õpetajad Me, kes o>nas sutlres
euanluses ta aluste siinoleku aal Eesti
,vabariik» ära and' d, peaks oma süüdi
nüüd katsuma lepitada. Meie ei tea toe
poolest, mis as u nemad TuUuinas aja
,v.'d, tntrigccrlivad wiü Eesti r-igl wasm
edasi. See wvimalus peab ue.U wöetama."

.E-tu-

„Ecs?»'lulikub QrtMfac».

ljdtüflb Eesti ..wabariigiS" praegu toit
lisasja Endine iuöi«tnC Raamat, kes
praegu toi lusunuiftri toolil tsiitb, oskab
enesele januseid taasiöd isi nui da, kes et
end ega teda müisnik Raamotil, hä
dasse ei jäta. Kodanlised lehed joruta
>oad ülcft suun igasugu ed uskunoto
uigusid ministri dcrrade j.» nende käsi uu
karulüktidcst. Uhe sarnase ijanda Ande
vci kohla kirjutad näuusels ba M a"
15. jaanuarist: „ . . . Andewei on tnn

ind mitme maja, taluloh
,a lub.aivobrltu omanik. Kuni sõj i en
ne-te aastateni t rku, ta oma töö isieu
uuiU su.arahaS mdiA mats mait. UOit

wtbandas rahapuudusega. kord polnud
Töö istete pakklis ta raha ase

ind omast poest kaupa mis saal harili
kut palju o!i, kui muial. S laial,

kui lartuluoop ig l pool 3 k. matsis,
müüs Audewci turtulib oma teö.is ele
7 kop. toop, ja müüs neid ainult ke de
una, et lällcgi püh ust pügami eks l lda.
Tööilsi 0.l tal alatl enese üll mi?e

järele kaqeksast kubermangust, muidugi
i'äljasematest za pimedauiaest, Niir.aoen.
Kuid ta need tegid alati sääred a orja
peremees sai l>egi sellega malm s, et
kompwekkide abil koolilapsi foulist ära
jääma meelitas, et talle puid jõ:ft wasia
wedata ehk muud kajutoonac lööd teha...
Sõja ajal os as hra A. magun te saami
leks enesele ainuõiguse omandada, Eesti
wabariigl laentlpaverisi olemat miljonär
Andewei kõigest 1 00 marga eest omanda
uud ! 1 !" lõpetab ~Waba 3)iaa" enda

rugimeh. kirjelduse... „Esta."

Naha osjal

on foban!ifeS E stis praegu tragi feeru»
Ilsed, fugmata rahasoruoe lisa » hakkasid
h ljuti weel .wabarugi" s°/° siicmise
Leitu paberid sundusliku tiiatjuabiu una
tutuma. Uued .rahad" on 6us, IoU, 2 0-
ja 3 0 margaiticö tung wälimu e ja toävtoi
poolest tätesu uhesuguled, ainult nurkaoete
on oige pisutejed ninrbiitejcö trütiuib.
Uute rahadega opcicctiuije „ e.imde"

poolt eige edukalt .Esta"

Soome lihunikkude aburäcd.

Nagu teada, olid pühapäewal 12. jaa
nuaril Tallinna uued Soome toa ge:e
abuvöed polkoivnit Kalmi jutiattifel j ud
nud. Polkownik Kalm on seegama kange
lane, kelle lohta meie oma lehes ji ba
märkuse tegime. .Tema wereianuljn e 
kir utas wa gcte ihuleht .Pos.i > ees," et
Kalm olewal ü's esimesest kange astest
olnud ke. Soome lihunikkude tv litsufe
teenistuses e asiunud, stis. lui Soonie
tddlifi tapma hakati. Ta o ewat i e.iralije
wäe alga wabatahtikkuteü kokku s.adnud
ja siis mitmeidki wereiaunu torda saatnud.

Uhes walgete abnväge ega s iiuud ka
Eesti .toalt j uje" Soome asemik Oskar
K illas, Eestimaa abianamise to nüee liik

med ja kindra Hälmar en.
Sadamas olid ivoinlasi wastu w'tmnS

Eesli ajutise roalituise liikmed. Sadu must
laubcti soomtus.d Peetri ptutsile, kus oid
utes seatud ni Wcne tui ta Ee?ti walge:e
wücosad. ja kus siis ka mägede ülemjuaa
raja Laidouer sõ.jawüqcde põu e pööras,
neid üles tuksudes uutele wcmude e.

P.iäle üleüldis.' paraadi faabctub Soome
wäeusad N ude jaoks korra.datud kor cri
tesje. Õhiul pandlid tülatisie »u's „E-Z-.
tonia" te tris tom eri tonne. Paale toilt»
serti antud neile õhtusöök.

?t»iwiisl köloa»oad kodanlased ühi»
seti töölise taela ümber ahe aid ja sunni
wad neid södimaa. Ateie tahame rahu uha,
aga nad ei tase meid Ja 

tuleb ltieil niikaua j-dida. kutti ueu> ha=
löitamc.

Walgekaardi melsikuscd.

6. veebruari õhtul tulid 5 (£»s't walge
varblast Bllergi juh.tulel £ umetia t -
hsie u rwa tämd.l a hakkasid uiält öja
riistu ja tirj ndu't otsim i. Aõ k moj r h-
TM oid rög n nud. ko u oli ain lt jo
h nnes Caumets, keda kohe liuni wüct> ja
esiuks käiea'. siis kantükut ga p fict. Pi«
j ait peksmist küsisid kumba £iumets t h b,
tis seda et leia maha . las.akwül m »
oga. ükes ära põlctatake. plmj w stust

ootamata ma isid tv lged si.sli m Hat ik
mi'e ja käskind kininlvöetut mctia po. le
minna, ikt £aumct a wana en a enn .st
wahel.' stgas si.s ,äeii surm. ot us täide
jaatmata, mii i £aumrts io.'u l-gasi, kus
temale 6 fcoopi t n sikug, anu. pät st
cd- Vtioi wugete staapi. 5t abis löce cdi
toldatitcaa, m ts nad £iUNKti< we.t linna

vi std ja tohe m ha ei laitnud. ts
andi iv wa gkardlse -vahi aita. et
>rg uifel born m ha I sta. Lnne

aa n, ist pck *ü Laumctm a g dcg >. k)7M
n,.ul t.-Ua 4 ojal kui w hid mag ma

j lid põg nes Laumets ära ja jõudu õnne
likult O -inbacisje.

,<£sia\
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teatäslj

Alaside cst unne.

Nlarustamile ja Jaotamise Oblasti
konnss liat tegi „lVcne kaubanduse kompa
Nlg Kopenhagenis" lepingu, mille järele
t> 139 U puud i 21 naela al iksid Dstib,
8d rub.i puuda ee't makst s. Üleüldse
jununa järele 118.191 r. 62 kop.

Rahasummade hoiukord.

I. linn raioni täidesaotwa komitee ot
susel hcitak e keik raha umn»ad s n nsid>
c' k nn s. juured wil aminekad tulewad
orderite järele f-u nsi 0' kandu Üba. IDäi
\sie mäi;inetule t rmis ont kie os i
.undate jih t Jjutsle teat wad eelmaksud
wol a. juurte summ. de wäjimaksud

juurde katsutakse salk.

Uus klubi.
L nn i haigemaja nr. 144 iunres owaki

rng CÜT fõj fomts-f ri. übitcwja „£. <5.
nimeline tubi.

Nõuawad eelma^su.

Sm Nihimsimi nimelise tööliste ma'a
w liru-* nõuab 42.000 rubla nt celmafiu
juure töö türmis, mis fuitur-ipribuslistc
econuirtibeqa ühenduses on. Sun tahe
tiiffc omada: p rtei komitee. 111. Jn er
natiiomiale klubi, kurju cd täieealistele,
ra mam ogu, lugemi ctuba ettelugcmiste
tuba, miitingute laul, söögimaja, tee ma ja
ja suur tonijerbi saal Üleüldine ceturiue
tmE.de uuenduste tarmis on 2.616 400
rubla taljciatje ainult esimeste sammude
aetmuiiefs.

Taidcsaatew komitee otsustas põhjus
mõtteliselt Viahiin oui maja walitsuie pai
wct taita, kui aga rahaasjanduse 
nouso.ema tvastuze annab.

Töö pikendamine saunades.

Eoojatbe rnastu wõv.lew erakorraline
komisjon tunnistas tarvilikuks töö) sau
n des 2 tunni wörra pikendada Sauna
töö istele m otsita Ei e muidugi ületunnitöö
mav'u. Otsus anlakse Töökomissariadile
a Ametiuhkuste Nõukogule teada.

Nohkcm kohte soojatõbistele.

Soojatc-bistele awatakse hospitaiid 1 61.
. mälestuse koolimajas, Gogali nimelises

koo i-najas. cndi>es Helena institudis, en
disi? Pairioti ises instirudis, endises Jeli
nurelini institudis endtjes täsi.ööltste
waestemajas.

WS tlus sügelikudeM koduloomade keölel.

Sügelikude wastu wõitlemisels koduloo
made keskel, otsustas Narwa raieni ars
nsunitari osakond spetsial-haigemaja loo
madele awada. HaigemaM ruumid, ks ar
watakse linna tapamaja tühje ruumisid
turmitada.

Erakorralise komisjoni poolt.

Ai" wolikiriad. orderid ja paberid, mis
erukorra ise tornis oni poolt tuiemvd, on
ä.gn tstc ülil:rj d.ga mak-w i>: eesistuja—

-skcrol odow. eesismsa ai ja
Tihud.n. tekr.'.är—Tshudin, abi

trse —Sljinianoirs i ja Lulow.
Kcif p berid, mis enne n teiste allkirja

-srg, wäljmnud on. !o tuk e makswuse
tats. 3 .tub, kellel teissuguste allkirjadega
orserid, tro itirjjd el k paarid on tulgu
kantis oni.je nende üutberwahetamiseks.

Eesistuja A Skorohodow.

Töölsis cSw,

amitiühisu-e loomne.
Hiljuti awati uus kultuuri sa kooli

? -m nuse asu'.u te 'teenijate ametiüh sus.
3eile ühisuse alla kuuluwad kik töötajad
t tgenu i öpeasmuse «petu-eondmst alates
kulti kõ'ge wäikema teenijani. Kõigis kü
si t:s es, mls lõjateenistnsi kohustakse sa
nldtsle kohuste pä.te määramisse, nende
nduamete järele jõinniseks, mis norinec
luo.ei ole, wõtb selle ühisuse poole
lõrata.

Asundused.

Kommuunid ja artellid 3am
burgi Kreisis".

4. Kommuuni.Shturmgow" Kiru
da wallas asus novembrikuus endises
juurika mõisas. Selle kommuuni asutaj d
olid 5 perekonda, 28 liiget, millest 3 pere
konda endised töölised ja üks perekond on
sisse sõitnud. j)raezu'el silmapilgul on
see kommuun likwideeritud, ja hamburgi
kreisi põllumajanduse vjakond saatis sinna
komissari.

5. uru mets" Il eshi wall?
asus 5. nowembril . 918 a. endises Ilkuru
Nietsa mõisas kuhu 18 perekonda 73
liiget kuulub. See kommuun on ka pr e
gus«l film pilgu! likwideerilud, mõisas töö
lamate töö ist ü oü:6tfe koosoleku otju el.
1. webruaril 1919. aastal.

6. Kommuun „Shem tshu fino"
(JKcMqyjKHHa) »sub Gorka w Uas. laadoga
kü a maa jääl. asut jad on 5 perekonda

24 liiget. Kommuun on elujõuline ja
eesku ulit.

7. Kommuun „Kloss II" <Ssotf.i tral
las osutatud 31. b ts. 1918 a. endises
fcrcftuo mõisas. Zlsut j. 6 on endi cd
nt if i töö ilcd 8 perekonda 38 liige:.
Kommuunil on ül ine köök, oina sis e
jaäoe poolest ta on taieste eestujuiiE fcgu
kreisi kohta.

3. Kommuun õttowo, Narowa
mallas ofus 30 t> ts. 1918 a. endi es ju

w, mõts. s. 3 hata "ao on M.moioka tüia
mehed 6 pere.oiOa 37 >iig t, praeguse
silm pilgul see kommuun on õjaliitri lä

dnses, mis takistab '.ema edenemist.
9. Töö artell Redlino. Red

kino wall is. asutati artell endises Rsdk no
müis. s, asutajad on endued mõis '! löö t'ed
14 p rekonda 67 liig t. Artell töötab ees
kuinlikult.

Artell ja kommuun on registreeritud
mitte üksnes Kreisi maa jaoskonna uures
asumas K mmuumde büroos, waid ka
kubermangus ja Pühja oblastis.

pääle selle on tr isis meel P >lju kom
muunisid mis ei ole wcei registreeritud,
ja mtlle puh. stus käsil on.

Kommuun de edu takistab palju, see
tõe olu et fõja liin praegu 3 uuburgi
kreisis asub.

Kuid siiski sammud on astutud ja need
esimesed sammud on kõige raskemad,
pöllumaj induse osakonna juures c-suw
Kommuunide büroo cparat cn joon s.
T rwis ainult tööd teha.

Kommunistline terwitus kõigile Põhj
(Oblasti asmvatele kommuunidele.

A. K.

Papp plehku pistnud.

Nagu Nowgorodist teatatakse olla säälne
asunduste „huitdi passi mees" pastor
Feltmann sääred teinud selle järele
kui Nomgorodi Nõukogu mehe enese juure
kitunud ja temale ot!ekohe'selt teada air

nud et ta en a m afunbufi möö
d a hulkuda ei tohi ega wae
seid asunikka nöörida.

Seda meie kubermangu walitsuse sammu
tuleb iga tahes soojalt terwitada, et ta
niisuguse suure söödiku ja rahwa pimes
taja asunikkude turjalt minema kihutas.

Wõtku sellest ecsktljn tei'cdki Wenemar
a unikud, kus seda meel tehtud ei ole ja
neil niisugune koi weel krae wahel ur
git eb ..

Ogu iga uuemeelse sotsialistlise
-suuiku püham kohus niisugune häbemata
rovuel sa rahwa pimesta a a undu esi,
lui ta siuna wcel üleüldse ilmuma peaks,
nutti-ma kihutada, ei saa asunikud iie sel
lega hakkama, andku walitsusele teada,
lüll see niisuguste sarwikutega toime saab

A unikud! iseäranis noored. Aeg on
üba aru saada et papide sõnad aga täna
järel tehtud. „ Kristuse weri ja ihu" ei
tee tedagi õndsaks ega wähenda kellegi
pattu, ei ole ka papide ühendadud abielu
sugugi Lestwam ega õnnelikum kui waba
abielu. Kui inimene ise õiglaselt ei ela
sus ei aita miskisugused õnnistused ega,
patude andeks andmised, see on kõik tühi
häbemata lori, mida meile need pa su
maoga krantsid aastasadade jooksul
luusje ja lihasse on istutanud, mis pa
raku nii sügawaste meie weresse on suur
dunud, et tihti üliraske säält wälja ou
kiskuda.

Bugri asunikkudel Nowgorodi kub. jääb
isand Fel me nnist lüll libe mälestus
järele, ehitasid asunikud tema kihutusel

kaks suurt kirikut, kus werega saadud
kopikad magama pandi.

Esite andis ta waesemale küla poolele
kiriku ehitamise luba ja lnbaS teda wal
mis saamise korral kirikuks õnnistada.
Pärast aga, kui rikkaste poolt sealiha ja
w i moorid Nowgorodi poole walgusid,
andis ta ta neile samasuguse luba mille
järele ka seal ilmatu suur kirik üles tõusis...

See oli enne sõda, sõja kärinal jahtus
ta kahe kisklejate kirikute tuhin. Kuid
läinud suwel tõusis see jälle kui isand
Feltmann ilmus ja molemis kirikuS oma
laiu käikseid lehwitada lasi ning mõlemate

kinkute ehitajaid õnnistas".
! Äaesed tegid oma kirikus e toreda altari,
tuna rikkad weel ette rühkisid ja ka torni
pea!.' tegid...

Nüüd wötab asunduses iga pj*w*ga
itta enam ja enam m -te maad teist kiri

kut rahwa majaks muuta. Og
ierwitatud see m,te ja soowm omalt
poolt fciiele algatusele tulist poolehoid
mifi ja rutulist täide minemisi.

Asunik.

L-irjavvastusss,

J. P., siin meie ei ole õigustatud
naabrirahwa sisemise sotsialistliku 
juhtimist oma pääle w tma, ega awalilus
häälekandjas neile juhtnööre ettekirjutama.

Kesknädalal. 19. w-ebruaril a. Nr 33.
4 EDA St.

Wäljaandsa: Wenemaa Kom. Partei
Eesti Osak. Peterburi komitee.

Wastutaw toimetaja: Toimetuse tollegiuv

-•*•••n Pf»rnr-n?,lt CoUHanMCTWM6CKBfI (öfclß'". McSHPSffKan)» 14.

Teated.

Essii TSSrahwa Ksngress.

PõhJaringXonna Eest töörahwa Kongress on 22. Ja 23. märtsil
s. a. Peterburis, PontanKa Ns 2 (Neewa ja PcmanKa nurg il).

HaKatus Kell 12 paewal.
Kongressist wõtawad osa kõikide Põhjaringkonna ja ka wä'ja?poolt Eestl töö

rahwa afeinifub järgmisel mägral. Iga asunduse kehwade komitee, iga r lgimotia
töölised, iga kommiliia saadumad ühe asemiku. Pääle nende w tawad kon..re sist oa.
kak asundllstes o.ewa:e tööliste seltside, kluhide ja komniunistlise partei orgamjutsioo
nide esitajad, iga asutuse poolt ü!s asemik. Eesti Pro.e.tuNi poo t Peteiburls uv,
rahvusasjade tomlstariadi Eesti osakoiina poolt üks, W. K. P. Ee-sti osakondade
Peterburi komi.ee häälekandja „Edusi" toimetuse poolt üks ja Eesti töörühma Mifüuli
poolt üks esita a.

Igal asemikul peab oma wali-ate sellekohane tunnistus kaasas olema, kus
ära on tähendatud, kust asundusest, m llal ja kui paljude pool malitud, mis mahe ata.t
mlie walija allkw a peawad laudata. Tööliste seltside, klubide ja partei organisalpao
n'te asemikttde tunnistu ed peamud esimehe ju kirjatoimetaja allkirju tauimia ja aju
tu|e sieuipliga kinnitatud olema.

Päewakord:
1) Arnattded; 2) Praegune silmapilk; 3) Organiseerimise

küsimus; 4) Põllutöö kommunad; :) Kultuur haridusline töö.

Seltsilised koiigrcssile. Ärgu jätku ükski asunduse kehwade komitee, riignnõisa,
kõmmuna ja töörühma organisatsioon oma asemiku saatmata.

Nahuiusaejade komissariadi Eesti osakond.

W. K. P. Põhzarlngkonna Eesti osa

kandade tonwerents.

Eesti osakondade Peterburi komitee kutsub 23. weebrnaril PZhjaringkonna 23.
K. P. Eesti osakondade tomvereutst kottu. Konmerenrsist w imad o'a wõua iga orga
u satsiooni poolt, kus 5—25 eestlast kommunisti, üks esitaja, 2b—50 kats esita at.
Paale Pohjaringkonnas asum are organisatsioonide palutakse Eestimaal ja teistes
Wenemaa kuberiuangudes a>u.vad organisatsioonisid ka o:na esitajaid fomoetemfijt oja
wõtma jaata.

Püew akord:
1) Poliitiline silmapilk. ' 4) Punane soja mägi.
2) Zlruanded kohtadelt. 6) W. K. P. kongress.

3) Organieserimise küsimus. 6 Kultuur-haridusline toö

Igasuguseid teated kon verenisi kyhta antakse osakondade Peterburi
komiteest ig .päciu kella s—B õhtul suusbnal ja kirjalikult Fontanka nr. 2.

Rahwusasjade komissariaadis Eesli oaakonaas

eh? Eesti tövrahwa kommuuni esitaja suures registreeritud punasesõia wäelaste nai '
tulgu neil päiwit rahwusasjade tomissarioadi Eesti osa°onda, Teatralnaja nr. 
letta 10—1, et nad wõiksid Eesti töörahwa lommuuui nõulogu otsust Kada saad^

Pawtak'e teadustada, kes teab, tagasi
tulnud '.õjawangi Karl Piibri elukohta
järgmise c>dressi järele: ei. EiiHaaßcniHO,
Cyxaa Eana, &TOECKaa rniwjia M. A. ILlM
uep-(tüot on taks toersta jaamast eemal).

PZhjaringkonna rahwusaZjade komis
sarlaadi Eesti osakonni juhataja tä dad
ka Peterburis- Lesu tölirahwa kommuuni
moUtatud esita a kohuseid. Kantselei on
awatud töopäewal kella 10—4. Juhataja
wastuwõtlnise tuim õ tööpäemai 10 l.
Teatralnaja 1 [CL puhkepäewak kella 12—2.
Fontanka nr. 2.

Palun minu wenna Rudolf Freibergi
adressi mulle teatada, kui keegi pn. juh
tud teadma. Ta teenis Narma raudkee
kaitsewäes. Adr. Hnõypr, 1-aa CoBeTCKaa

(TOJi-Baa, noMomt". Mapaa
speäõepr.

Palun seltsimehi, kes teawad walgete
tulekul Eestimaalt ärapõgenend, kooli pe
tajanna Aliine Pcei adcessi seda mulle
teadustada järgmise adressi all: r. TaTqHflo,
ApTHJIJI6pHÖCKIIö Kä3äpMli 4-aH 9lüHCKäfl
KoMMyHHcxHiecKaa õaTapea B. Ilpeü.

Moskwa raioni Eesti Proletrulti jaos
loud paneb vahapäewal. 23. weebruaril
j. a. piduõhtu toime. Eeskawa: Näite
lnäng ja muud harilikud lõbustused. Mejmy-

(õbißiii 3aSaJiKaHCKHü) np. 124.
Haktatus kell 6 õhtul.

W. A. p. Eesii osakondade P-terburi
komitee on owutuö igapäew kella 5 8
õhtul. Fontanka, nr. 2.

põb a ring?nna komisfa>
riadi Eesti osakonna kihutustöö toimekont
palub kuiki asunikku kes soowiwad koos
oiekuib korraldata, sellest toimckonta teada
anda, TeaxpaJiMafl, Xs 1, ÖCTOHCKÜÜ OTÄG.I.


